АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22 июля 2011 года   №  63
О введении режима

повышенной готовности

на территории МО Хваловское сельское поселенией

В связи с сухой и жаркой погодой возникли предпосылки к возникновению лесных и торфяных пожаров на территории МО Хваловское сельское поселение, которые представляют реальную опасность для населения и населенных пунктов. Особую опасность представляют возгорание на свалках твердых бытовых отходов.
Сухая и жаркая погода по прогнозам продолжится и в августе месяце, что будет и дальше способствовать усложнению пожарной обстановки.
В целях недопущения чрезвычайных ситуаций, гибели людей, сохранения лесных массивов на территории  МО Хваловское сельское поселение, а также для организации своевременных действий по локализации и ликвидации очагов пожаров,
постановляю:

1. Ввести режим повышенной готовности функционирования территориального звена предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций МО Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области подсистемы РСЧС с 09.00 ч.  22 июля  2011 года и до особого распоряжения.

2. Утвердить состав оперативной группы по контролю и оказанию помощи в борьбе с лесными и торфяными пожарами (приложение).

3. Просить старост населенных пунктов выявлять возникающие очаги лесных и торфяных пожаров и немедленно докладывать о них в дежурную службу Волховского лесничества-филиала ЛОГБУ «Ленобллес», пожарную службу.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО Хваловское сельское поселение                                              Т.А.Снегирева
Утвержден

постановлением главы администрации

МО Хваловское сельское поселение

от 22.07.2011 г. № 63

(приложение)

Состав

оперативной группы по контролю и оказанию помощи в борьбе
с лесными и торфяными пожарами

 на территории МО Хваловское сельское поселение

1. Старший группы:

- Снегирева Т.А. - глава администрации МО Хваловское сельское поселение

2. Члены группы:

- Бугай С.М. - начальник производственного участка ООО «Хваловский ЖКС» (по согласованию)

- Кузмичев С.Ю. - начальник 62-ПЧ (по согласованию)

- Цыпленкова Н.В. - специалист администрации